até o limite legal, observada a conveniência da Administração. 

12. Estimativa de Valor 

• Valor mínimo de captação esperado: R$ 3.000.000,00; 

• Percentual máximo de remuneração: até 10% do valor captado, limitado a R$ 

40.000,00 pela legislação estadual. Além disso, há um teto de R$ 150.000,00 

(cento e cinquenta mil reais) por projeto, conforme a Lei Rouanet. 

• Estimativa de despesa: R$ 300.000,00, de caráter variável e vinculado ao êxito da 

captação. 

13. Resultados Esperados 

• Ampliar a participação da iniciativa privada no financiamento cultural;

[...]

ESTIMATIVA DOS VALORES

2.1. Valor mínimo de captação esperado: R$ 3.000.000,00 (três milhões de reais).

2.2.  Percentual máximo de remuneração: até 10% do valor captado, limitado a R$ 40.000,00 
pela legislação estadual. Além disso, há um teto de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) 
por projeto, conforme a Lei Rouanet.

2.3. Estimativa de despesa: R$ 300.000,00, de caráter variável e vinculado ao êxito da captação.

3. FORMA DE REMUNERAÇÃO

3.1.  A remuneração será calculada sobre o valor efetivamente captado e ingressado na conta